
Smlouva o půjčce
uzavřená dle ustanovení § 657 a násl. zákona č, 40/1964 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
2

V

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Martinem Tesaříkem, hejtmanem
Bankovní spojení:

(dále jen: věřitel)

a

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu

Kladská 233/1, 787 01 Šumperk
IČ: 68923244

DIČ: CZ75087057

zapsané v registru zájmových sdružení právnických osob vedeném Krajským úřadem
Olomouckého kraje pod registračním číslem KVOK 72779/2008

Zastoupené: Ing. Jakubem Kulíškem, předsedou správní rady a Ing. Petrem
Polákem, místopředsedou správní rady

Bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen: dlužník)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o půjčce:

I.

1. Věřitel se zavazuje poskytnout dlužníkovi půjčku ve výši 3.500.000,- Kč (slovy:
třimilionypětsettisíckorunčeských) a dlužník půjčku přijímá.

2. Půjčka bude poskytnuta převodem na účet dlužníka uvedený v záhlaví smlouvy,
a to do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Dnem poskytnutí půjčky je den
odepsání prostředků z účtu věřitele ve prospěch účtu dlužníka.

3. Půjčka se poskytuje na tento účel: překlenuti nedostatku hotovosti dlužníka ve
fázi ukončování projektů realizovaných dlužníkem.
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%1. Dlužník přijímá finanční prostředky dle této smlouvy a zavazuje se je použít 
výlučně v souladu s účelem poskytnutí finančních prostředků dle čl. I. odst. 3. této 
smlouvy.

Je-li dlužník plátcem daně z přidané hodnoty (dále ,,DPH“) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost podléhající dani na výstupu 
podle § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen ,,ZDPH“), a to v plné nebo zkrácené výši, nelze z příspěvku uhradit DPH 
ve výši tohoto odpočtu DPH, na který dlužníku vznikl nárok.

V případě, že se dlužník stane plátcem DPH v průběhu čerpání příspěvku a že se 
jeho právo uplatnit odpočet DPH při změně režimu podle § 74 ZDPH vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z příspěvku, je dlužník povinen 
snížit výši dosud čerpaného příspěvku o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
dlužník oprávněn v souladu s § 74 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 
registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci dlužníka k DPH a dlužník při změně režimu podle 
§ 74 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování příspěvku uplatnit nárok na odpočet 
DPH, jež byla uhrazena z příspěvku, je dlužník povinen vrátit věřiteli částku ve 
výši uplatněného odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má dlužník (plátce daně) ve shod# s úpravou odpočtu podle § 78 ZDPH a 
vyrovnáním odpočtu podle § 79 ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj 
původně uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plnění 
hrazená včetně příslušné DPH z příspěvku, je dlužník povinen upravit a vrátit 
věřiteli část příspěvku ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce 
ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil dlužníku uhrazenou DPH. Nevrátí-li 
dlužník takovou část příspěvku v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Příspěvek nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Bez předchozího písemného souhlasu věřitele nesmí dlužník finanční prostředky 
nebo jejich části poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Dlužník se zavazuje vrátit věřiteli půjčku ve výši 3.500.000,- Kč (slovy: 
třimilionypětsettisíckorunčeských) dle následujícího harmonogramu:

a) první část půjčky ve výši 300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorunčeských) vrátí 
dlužník do 1. 12. 2011,

b) druhou část půjčky ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 
vrátí dlužník do 1. 12. 2012,

c) třetí část půjčky ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 
vrátí dlužník do 1. 12. 2013,

d) čtvrtou část půjčky ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských) 
vrátí dlužník do 1. 12. 2014,

e) pátou část půjčky ve výši 600.000,- Kč (slovy: šestsettisíckorunčeských) 
vrátí dlužník do 1. 12. 2015,
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f) šestou část půjčky ve výši 400.000 
vrátí dlužník do 1. 12. 2016,

vrátí dlužník do^lYžOI7,40°'000’" Kc (slov>': čtyřistatisíckorunčeských)

h) osmou část půjčky ve výši 400.000 
vrátí dlužník do 1. 12. 2018

” vmZTfoTž>”o«!400 °°0'

" 4mm' “ ^«or„e6Ských,

k) zbylou část půjčky ve výši 400.000 
vrátí dlužník do 1. 12. 2021

3- Půjčka se poskytuje jako bezúročná.

VB^výšfdte píafríých a účinných právnfch^edpisů^ Věň'te,Í úrok * Polení

5' btmoLgmfuvedSý vS. oS? tétoTm°,ouvy.

- Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských)

- Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských)

- Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských)

- Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských)

mimořádných splátek mimo

III.
1.

Půjčky nfúčeSnanýve či.' lodsl fíto smlouvy ZáVéreČné Vyúčtování využití 

Vyúčtování musí obsahovat:

soupis výdajů hrazených z poskytnuté půjčky, doložený- 
a) «*>piam, 8podrobnřm iozp,sem dodárt>

**“*<

1.1.

3 této smlouvy neto^e^užn^pomš'! svou°ooS ÚČe,fT1 Sjednaným ve čl- 1 °dst

3.552rrfr
této smlouvy, je věřitel oprávněn6^^*^"'1^,V?'Účtt0Vání dle či 111 odst. 1 
pokuty ve výši 1 promile z poskytnuté půlčkvzl £J!“f,kovi zap,acení smluvní 
dlužník použije půjčku nebo její část v rozporu s ú^lem6" P[od,ení- V případě, že 

smlouvy « pop* nékttrou 2



porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 g|j.. >x
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisu.
Nárok věřitele požadovat na dlužníkovi náhradu škody způsobené porušenífh
povinnosti dle čl. III odst. 1 této smlouvy tímto není dotčen. %B8

IV.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 17 obchodního zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu.

5. Poskytnutí půjčky a uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/17/55/2010 ze dne 13. 12. 2010.

6. Přijetí půjčky bylo schváleno usnesením Správní rady Jeseníky - Sdružení
cestovního ruchu č. USR 15/XI ze dne 6. 12. 2010.

7. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží věřitel a
1 vyhotovení dlužník.

V Olomouci dne 13. 12. 2010V Olomouci dne 13. 12. 2010

Dlužník:Věřitel:

Jesení chu
Ing. Jakub Kulíšek

předseda správfíí rady

Olomoucký kraj
Ing. Martin Tesařík

Jeseníky - Sdružení
cestovního ruchu

Ing. Petr Polák
místopředseda správní rady

JESENÍKY -
SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO SUCHU

Kla
787 0] ŠOMPUEK

IČO: 6892324.*
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